Дело № 2-879/2022 г.

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

пгт Алексеевское РТ                                                              12 апреля 2022 года

        Мировой судья судебного участка №1 по Алексеевскому судебному району Республики Татарстан Имаева Л.К.,

при секретаре Барановой Э.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Дербилова А.Л. к исполкому Алексеевского МР РТ, исполкому Алексеевского городского поселения Алексеевского МР РТ о признании права собственности на  земельный участок,

Руководствуясь ст. 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Иск  Дербилова А.Л. удовлетворить.

Признать за Дербиловым А.Л., «Обезличено», по адресу: РТ, Алексеевский  район, пгт Алексеевское.

           Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Алексеевский районный суд РТ в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме через мирового судью.

           Разъяснить, что в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда лица, участвующие в деле и не присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения.

        Мировой судья                                                                     Имаева Л.К.